diário oficial Nº 36.215  121Terça-feira, 06 DE MAIO DE 2025

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
O Secretario Mun. de Educação, Cultura e Desporto do Município de
Abaetetuba/PA, usando de suas atribuições legais e em conformidade
com o Inciso IV, Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve ADJU-
DICAR e HOMOLOGAR o seguinte resultado: Processo Administrativo nº
2025/0211-001-PMA - Modalidade/nº Pregão Eletrônico nº 011/2025. Ob-
jeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios (Alimentação Escolar),
ao Longo de 12 Meses, Para o Município de Abaetetuba. Restando adju-
dicada e homologada a presente licitação para as vencedoras; Comercial
Pangeia Ltda CNPJ nº 52.813.999/0001-91 com os lotes: 27, 36, 37, 38,
63, 64, 65, 66 e 67 no valor total de R$ 1.434.893,75 (um milhão e qua-
trocentos e trinta e quatro mil e oitocentos e noventa e três reais e setenta
e cinco centavos). Marielza M de Souza - Me CNPJ nº 27.838.699/0001-10
com os lotes: 58, 59, 60 e 61 no valor total de R$ 824.960,00 (oitocentos
e vinte e quatro mil e novecentos e sessenta reais). Distribuidora Mesquita
Ltda CNPJ nº 55.346.592/0001-90 com os lotes: 13, 14, 15, 16, 17, 18,
31, 32, 40, 46, 47, 48 e 62 no valor total de R$ 2.446.001,50 (dois milhões
e quatrocentos e quarenta e seis mil e um reais e cinquenta centavos). R
& C Martins Comércio Ltda - Epp CNPJ nº 18.175.732/0001-88 com os
lotes: 41, 42, 51 e 52 no valor total de R$ 149.757,00 (cento e quarenta
e nove mil e setecentos e cinquenta e sete reais). A P S Castro Comercio
Ltda CNPJ nº 25.080.014/0001-93 com os lotes: 11 e 12 no valor total
de R$ 81.060,00 (oitenta e um mil e sessenta reais). M. M. G. da Silveira
CNPJ nº 01.863.280/0001-24 com os lotes: 21 e 23 no valor total de R$
1.298.925,00 (um milhão e duzentos e noventa e oito mil e novecentos e
vinte e cinco reais). J. C. dos S. Gomes Comercio e Servico Ltda CNPJ nº
20.917.264/0001-11 com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 19, 20, 22,
24, 25, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 39, 43, 44, 45, 49, 50, 53, 54, 55, 56,
57, 68, 69, 70, 71, 72 e 73 no valor total de R$ 6.043.360,85 (seis milhões
e quarenta e três mil e trezentos e sessenta reais e oitenta e cinco centa-
vos). Jefferson Felgueiras de Carvalho/Data 23/04/2025.

Protocolo: 1193689

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Secretaria Munici-
pal de Meio Ambiente, torna público que às 10:00h do dia 21 de maio
de 2025, realizará licitação na modalidade pregão, regido pela da Lei nº
14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decre-
to Municipal nº 202/2024 de 22 de janeiro de 2024, Instrução Normativa
SEGES/ME Nº 73, de 30 de setembro de 2022, na forma eletrônica, do tipo
menor preço, visando a Contratação de empresa para confecção de unifor-
mes para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Abaetetuba - SEMEIA, Os interessados poderão obter o texto integral do
edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso a página do
portal www.bnc.org.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br ou pelo site https://
www.abaetetuba.pa.gov.br/. Ordenador: Raphael Thiago Silva Sereni -
Secretária Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 1193691

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025-CC/SESMAB/FMS
Processo Licitatório nº 2025/0226-001-PMA

Objeto: Aquisição de Combustível, Para Abastecimento da Frota de Veí-
culos, Embarcações e Equipamentos (Geradores) da Secretaria Municipal
de Saúde de Abaetetuba/Pa/Fundo Municipal. A Ilma. Sra. Raimunda Rosa
Rodrigues Carvalho - Portaria nº 002/2025 - GP, resolve: tornar público a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 014/2025-CC/SESMAB/FMS, su-
pracitado à adjudicatária: M C Comercio de Refinados de Petroleo Ltda, sob
o CNPJ: 11.171.191/0002-51 - vencedora dos itens: 1 - 2 - 3, pelos quais
apresentou maior desconto sobre a tabela ANP no percentual de “0,10
%” - valor total de referência R$ 3.785.414,16 (três milhões, setecentos
e oitenta e cinco mil, quatrocentos e quatorze reais e dezesseis centavos).
Ordenadora de Despesas: Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho - Secre-
tária Municipal de Saúde/ Gestora FMS - Portaria nº 002/2025 - GP.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Decorrente: Pregão Eletrônico nº 017/2021-SRP

Contratante: Municipal de Abaetetuba, através do Fundo Municipal
de Saúde - CNPJ: 12.282.048/0001-19. Objeto: Termo Aditivo de Ree-
quilíbrio-Econômico-Financeiro do Quinto Termo Aditivo Ao Contrato Admi-
nistrativo Nº 2021/169, Que Versa Sobre Contratação de Empresa Espe-
cializada em Locação de Equipamentos de Bioquímica e Hematologia, Com
Fornecimento de Reagentes e Com Manutenção Corretiva e Preventiva,
Para Realizações dos Procedimentos Laboratoriais no Laboratório Central,
em Regime de Comodato, Para Atender as Demandas da Secretaria de

Saúde do Município de Abaetetuba. Contratado: Ortomedica Distibuidora de
Produtos Ortopedicos e Hospitalares Ltda, CNPJ: 14.229.621/0001-56. Termo
Aditivo de Reequilíbrio - Econômico-Financeiro, nos termos do Art. 65, II, alí-
nea d, da lei 8.666/93. Valor Mensal Realinhado: R$ 56.100,00 (cinquenta e
seis mil e cem reais). O termo aditivo de reequilíbrio-econômico-financeiro do
quinto termo aditivo ao contrato administrativo nº 2021/169 passa a vigorar
entre as partes a partir do dia 24 de fevereiro de 2025. Raimunda Rosa
Rodrigues Carvalho - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1193692

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
Homologação Concorrência nº 004/2025

Fornecedor: J N MARTINS DOS SANTOS LTDA
Lote 1 - Valor R$ 23.500,00, Lote 2 - 20.066,57, Lote 3 - R$ 51.800,00.
Afuá, 02/05/2025. Henrique Sandro Lopes Da Cunha - Prefeito

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 007/2025
Processo Administrativo nº 1.268/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, torna público que realizará licita-
ção, na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PRE-
ÇO NO LOTE, tendo por finalidade a contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para reforma e ampliação da Praça da Bíblia,
Travessa 27 de Dezembro, Bairro Centro, do Município de AFUÁ/PA.
Data da sessão: 09h00min do dia 20 de maio de 2025 - horário de Brasí-
lia (DF). Critério de Julgamento: Menor preço. Regime de Execução: lote.
Link: www.portaldecompraspublicas.com.br Cadastro de propostas iniciais
e Disputa: www.portaldecompraspublicas.com.br
Dilciane Oliveira Hage - Agente de Contratação

RETIFICAÇÃO CONTRATO Nº 1.852/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. 005/2025

Publicado na IOEPA dia 05/05/2025, página 121, onde Lê-se: O valor des-
te contrato é de R$ 84.488,10, Leia-se: O valor deste contrato é de R$
86.488,10.

Protocolo: 1193693
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº. 012/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Altamira, Empresa: Selaria Mineira Co-
mercio de Produtos Agropecuários e Materiais de Construção LTDA, CNPJ:
17.909.762/0001-08, contrato nº. 25-0225-002, valor R$ 39.261,15.
Vigência: 09/04/2025 a 09/10/2025. Objeto: Aquisição de Materiais e
Equipamentos de Construção Civil para atender a Secretaria Municipal de
Obras, Viação Infraestrutura. Ass.: Altamira/Pá, 09/04/2025.

LOREDAN DE ANDRADE MELLO
PREFEITO MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Protocolo: 1193694

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO - PE. Nº 089/2023 CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: DECK BAR E RESTAURANTE DO RIO
XINGU LTDA. CNPJ: 33.736.559/0001-33. Contrato nº 24-0314-001. Objeto:
Prorrogação de Prazo de vigência contratual, Contratação de empresa es-
pecializada para o fornecimento de refeição pronta tipo marmitex e rodízio.
vigência 13/03/2025 a 13/03/2026. Ass.: Altamira/PA, 11/03/2025.

Protocolo: 1193696

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO - PE. Nº 017/2024 Contratante: Fundo
Municipal de Educação / Fundo Municipal De Gestao Da Movimentacao
Dos Recursos Do Fundeb De Altamira CNPJ N.º 28.553.049/0001-90 E N.º
28.553.090/0001-67. Empresa: Azevedo Comercio Varejista de Derivados
de Petroleo LTDA, CNPJ Nº 28.782.251/0001-94. CONTRATO Nº: 24-1213-
001. Vigência: 01/04/2025 a 31/05/2025. objeto: prorrogação de prazo e
aumento de quantidade contratual que trata da aquisição de combustíveis
(gasolina comum e aditivada, diesel bs500 e diesel s-10). ASS.: ALTAMIRA/
PA, 13/03/2025.

Protocolo: 1193697

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
4º TERMO ADITIVO DE PRAZO - INEXIGIBILIDADE Nº 010920/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO
SOCIAL. Contratada: GCGOV SISTEMAS E ASSESSORIA LTDA. CNPJ:
23.456.910/0001-89. Contrato nº. 059/2021. Prorrogação de prazo, Ob-
jeto: Contratação de licença de uso de sistema de informática (locação de
software), assessoria técnica, suporte técnico, manutenção, atualizações
e outros serviços para controle de autorizações, controle de almoxarifado,
equilíbrio de cotas e acompanhamento contínuo de aquisições públicas.
vigência: 13/02/2025 a 13/02/2026. Ass: Altamira/PA, 21/01/2025.

Protocolo: 1193699

https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/